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krwionośne nadające się na bajpasy, zastępujące niedrożne naczynia wieńcowe serca - informuje
"New Scientist".

Tkanka tłuszczowa to obfite źródło komórek macierzystych. Zespołowi Matthiasa Nollerta
z University of Oklahoma w Norman udało się nakłonić uzyskane podczas zabiegu liposukcji komórki
do przekształcenia w komórki mięśni gładkich, występująca w ścianach naczyń krwionośnych - żył
oraz tętnic.

Komórki rozwijały się na cienkiej warstwie kolagenu, zwiniętej w rurkę o rozmiarach małego
naczynia krwionośnego. Gdy komórki mięśniowe się rozwijały, naukowcy poddawali je serii
mechanicznych naprężeń, naśladujących te, jakim poddawane są naczynia krwionośne podczas bicia
serca. Powinno to zwiększyć wytrzymałość uzyskanych naczyń.

W odróżnieniu od sztucznych stentów, wprowadzanych do naczyń, tętnice i żyły z własnych komórek
nie są narażone na odrzucenie przez ludzki układ odpornościowy. Można także uniknąć powikłań
związanych z wszczepianiem do serca fragmentów własnych naczyń pochodzących z innych części
ciała.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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